全日病 発 第２５０号

２０２３年１月１２日

各 位

公益社団法人 全日本病院協会

会 長  猪 口 雄 二

全日本病院協会 2040年に生き残るための経営セミナー

「医師の働き方改革」ＷＥＢセミナー開催のご案内

 平素は、当協会の活動につきまして、ご協力とご支援を賜り厚くお礼申し上げます。

 さて、この度、下記の通り、医師の働き方改革について、Ｚｏｏｍを利用したＷＥＢセミナーを開催い

たします。

 医師の働き方改革については、２０２４年の施行までに各病院が労働時間短縮に向けた取り組みを行

う必要があります。取り組みの中でもとりわけ「医師の宿日直許可」の取得が重要となりますが、許可基

準の難しさから、取得を希望しても取得できないという声も少なくありません。

そこで今回は、3年前に開催した「2025年に生き残るための経営セミナー第 19弾」でご報告いただき

ました民間病院の事例について、その続報をいただくとともに、実際に宿日直許可を得るまでの経緯に

ついてご講演をいただきます。また、疑問点・困り事などについて参加者からのご質問に回答する時間を

設けております。病院内で、医師の働き方改革への理解を更に深めていただく機会としてご活用いただ

ければ幸いです。

会員の皆様方におかれましては大変な時期ではございますが、是非ともご参加をご検討いただきます

よう宜しくお願い申し上げます。

記

１．日 時：２０２３年２月２８日（火）1７：００～1９：００

２．プログラム（予定）

  17：00～17：05 開会挨拶 【全日本病院協会常任理事 大田 泰正】

  17：05～17：35 講演「医師の働き方改革 制度概要」

 【講師 藤川 葵 先生：厚生労働省医政局医事課医師等医療従事者働き方改革推進室室長補佐】

 17：35～18：35 講演「医師の働き方改革への対応について」

 【講師 吉田 純一 先生：社会医療法人中央会 尼崎中央病院 理事長】

   18：35～19：00 質疑応答（講師の先生にチャット形式で質問が出来ます※ライブ配信のみ）

３．定 員：１００病院（1回の申込で最大３端末まで参加可能）

４．参 加 費：会員病院   ８，８００円（税込）（１施設あたり）

       会員病院外 １１，０００円（税込）（１施設あたり）

       ※申込者以外に病院内でＵＲＬを共有していただければ、１病院最大３端末まで入室可

能です。なお、４端末を超えた入室者についてはホストにより退出となります。

※参加費振込み後のキャンセルにつきまして、参加費の返金はいたしませんのでご了承下

さい。

５．申込方法

≪WEB で申込みの場合≫

①全日本病院協会ホームページ( https://www.ajha.or.jp/)より

「教育研修」を選択し、本研修の申込み画面をお開きください。

※スマートフォンをお持ちの方は右記 QR コードよりアクセ

ス可能です。

※すでに定員に達している場合お申込みいただけない場合が

ございます。

②研修申込み画面より必要事項を入力し、受講者情報を送信し

てください。

※送信後、ご登録頂いたメールアドレスへ自動返信メールが

届きます。

③申込受理後、ご登録のメールアドレスへ振込先等を記載した

申込確認メールが届きます。送付された案内をご確認のうえ、

参加費を指定期日までにお振込ください。

≪WEB 以外での申込みの場合≫

①WEB 以外でお申込みの場合は FAX での申込となります。別紙申込書に必要事項をご記入のうえ

FAX 03-5283-7444 にてお申し込み下さい（必ずメールアドレスの記載をお願いします）。

②申込書の情報を事務局で WEB システムに入力後、ご登録のメールアドレスへ到着確認メールを

お送りします。

③申込受理後、ご登録のメールアドレスへ振込先等を記載した申込確認メールが届きます。送付され

た案内をご確認のうえ、参加費を指定期日までにお振込ください。（送信日より 3 営業日経過い

たしましても返信が無い場合、大変お手数ございますが、下記お問い合わせ先までご連絡くださ

い。）

６．オンライン研修会お申し込み時の注意

【必要環境】

・安定したインターネット接続できるパソコン・タブレット・スマートフォン。

・インターネット接続は通信や電波状態が安定する「有線 LAN」をお勧めします。

【参加に関する注意事項】

・Zoomを使用します。

・参加お申し込み後に当日の入室 URL等をお送りいたします。

【Zoom について】

・研修会参加前に Zoom のバージョンアップデートを済ませておいてください。

７．締切日：2023年 2月 10日（金）

(定員に達した際には、申込をお受けできない場合がございます)

８．取り消し：登録情報や参加者、参加方式の変更、キャンセルにつきましては、下記お問合せのメール

アドレスまでご連絡ください。

       ※ご入金後の参加費の返金はいたしませんのでご了承ください。資料の発送をもってか

えさせていただきます。

９．お問合せ：公益社団法人全日本病院協会事務局（担当：長戸、上田、下重）

       東京都千代田区神田猿楽町 2-8-8 住友不動産猿楽町ビル 7F

E-mail：arikata@ajha.or.jp

10．そ の 他：参加者の個人情報は、適切に処理し、本研修の目的以外には使用しません。

お申込み用 QRコード

※お手持ちのスマートフォン等で読み

取ると直接申込フォームへアクセスで

きます。

＜ 別紙 ＞
※WEBでの申込が不可能な場合のみこちらの用紙をご利用ください

全日本病院協会 2040年に生き残るための経営セミナー

「医師の働き方改革」ＷＥＢセミナー

参 加 申 込 書
＜申込締切 2月 10日（金）＞

下記事項をご記入のうえ、ＦＡＸにてお送りください。

ＦＡＸ ０３－５２８３－７４４４

※楷書にて正確にご記入ください

病院名

住 所
〒    －

ＴＥＬ （     ）     －

ＦＡＸ （     ）     －

ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ

※必須

※記入なしの場合は無効になります。

参加者
氏 名（フリガナ） 職種 所属部署・または、役職

【申込書送付先・問合せ先】

公益社団法人全日本病院協会事務局（担当：長戸、上田、下重）

       E-mail：arikata@ajha.or.jp

※１施設より複数名申込の場合には本紙をコピーするか、当協会ホームページより申込書をダウンロードし
てください。

※事務局にてご申込内容確認後、メールにて「研修会参加確定の連絡・参加費振り込みのお願い」をお送り

いたしますので、送信された案内をご確認のうえ、参加費を指定期日までにお振込ください。なお、参加

申し込み後、１週間たっても研修会参加確定の連絡・参加費振り込みのお願い」のメールが届かない場合

は、上記問合せ先に記載されているメールアドレスまでご連絡ください。

※参加料のご入金確認をもって、参加申込手続き完了とさせていただきます。